
令和７年９月吉日 

新１年生保護者様 

江戸川区立平井西小学校 

校  長  藤澤 優子 

就学時健康診断についてのお願い 
 

爽やかな秋晴れが心地よい季節となってまいりました。保護者の皆様、地域の皆様には日頃より本

校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

就学時健康診断の実施について、ご来校いただく際には、以下の点にご協力をお願いいたします。 

 

●保護者の付き添いは 1名でお願いいたします。 

 多くの方が来校する予定です。混雑防止にご協力ください。 

 

●体調がすぐれない時は欠席しても全く問題ありません。 

 当日の体調不良や都合が合わない場合は、別日に他の会場で受診することができます。

その場合は、江戸川区へ連絡して日程の変更をしてください。 

 

●上履きと下足袋をご用意いただき、受付時間に合わせてご来校ください。 

 靴箱は使用できません。上履きと下足を入れる袋をお子様の分と合わせてご準備くださ

い。また、在校生の下校と重ならないよう、早すぎる来校はご遠慮ください。 

 

●自転車での来校はご遠慮ください。 

 校内に駐輪スペースはありません。近隣の商業施設や路上への駐輪は地域の方の迷惑

となりますのでご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

台風などの災害によって就学時健康診断の実施について変更がある場合は、本校 HPにてお知ら

せさせていただきます。その他、就学時健康診断についてご不明な点は、江戸川区教育委員会  

（℡03-3652-1151）にお問合せください。お子様のご入学を、心よりお待ちしております。 

令和７年度就学時健康診断 

日時  １０月２２日水曜日 

受付  13：20～13：40 
    校庭に並んでお待ちください。 

平井西小学校 副校長  石田 勝道 

℡ 0 3 - 3 6 1 ２ - 9 4 9 8 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.sozailab.jp%2Fsozai%2Fdetail%2F23428%2F&psig=AOvVaw31wGYsHyGZEhzJoIP-FR2T&ust=1602805098709000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKCCt8agtewCFQAAAAAdAAAAABA7

